xét xử sơ thẩm (ngày 07/12/2021) là 14 tháng 20 ngày, lãi suất là 10%/năm 

(0,833%/tháng), nên được tính như sau: 

Số tiền gốc 50.000.000 đồng x 0,833% x 14 tháng 20 ngày = 6.111.000 

đồng. 

Tổng cộng vốn gốc và lãi ông Nguyễn Ngọc T và bà Dương N Ý phải trả 

cho bà Mai Thị S là: 50.000.000 đồng + 6.111.000 đồng = 56.111.000 đồng 

(Năm mươi sáu triệu một trăm mười một nghìn đồng). 

[3] Về án phí: Do vi phạm nghĩa vụ trả nợ nên ông Nguyễn Ngọc T và bà 

Dương N Ý phải chịu án phí theo quy định của pháp luật. Bà Mai Thị S không 

phải chịu án phí nên được nhận lại số tiền tạm  ng án phí đã nộp. 

Vì các lẽ trên, 

QUYẾT ĐỊNH:

[...]

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về m c thu, miễn, giảm, thu, 

nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án; 

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Mai Thị S. 

Buộc ông Nguyễn Ngọc T và bà Dương N Ý có nghĩa vụ trả cho bà Mai 

Thị S số tiền vốn gốc và lãi tổng cộng là 56.111.000 đồng (Năm mươi sáu triệu 

một trăm mười một nghìn đồng), trong đó vốn là 50.000.000 đồng, lãi là 

6.111.000 đồng. 

Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các T hợp cơ 

quan thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày 

có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền

[...]

khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản lãi của số tiền 

còn phải thi hành án theo m c lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ 

luật Dân sự năm 2015. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

Ông Nguyễn Ngọc T và bà Dương N Ý phải chịu 2.805.550 đồng (Hai 

triệu tám trăm lẻ năm nghìn năm trăm năm mươi đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

Bà Mai Thị S không phải chịu án phí nên được nhận lại số tiền 1.250.000 

đồng (Một triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng) tạm  ng án phí đã nộp theo 

Biên lai thu tạm  ng án phí, lệ phí Tòa án số 0008354 ngày 27 tháng 4 năm 

2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện TS, tỉnh An Giang. 

3. Đương sự có mặt có quyền kháng cáo trong thời hạn 15 ngày, kể từ 

ngày tuyên án.